Y para confirmacion de lo dicho, se ha hecho fe de vn processo, intitulado, Michaelis Franco, & aliorum, loci de Ygries, super criminali, cōtra Martinū Benedet, guarda de dicho

dicho monte de Nisano , en el qual le acusaron, por vnas prendadas q̄ auia hecho, a dicho Miguel Frāco, y otros de dicho lugar, dōde se disputò, lato calamo, del d право afirma tiuo que mis partes tienen, en dicho monte, y partida aprehensa, y fue condenado por V.S. dicho Martin Benedet , a suspension de oficio, costas y daños, vt ex sententia constat & ita afortiori procedit in hac causa.

Restat tunc respondere pignorantibus, quę pro contraria parte allegantur, vt hæc nostra immemorialis præscrip^{tio}, magis perfecta & radicata appareat, & cum ius perfectū & causatum in se habeat, actus interruptionis nihil operantur, cum non sit infieri, sed iam quæsita & radicata. l.1. §. fina. ff. de itinere actuque priuato. l.2. eodem tit. ibi: Nec enim corrumpi, aut commutari, quod recte transactum est, superueniente delicto potest, Abb. in c. fin. de præscript. Couarr. in reg. possessor. 2. p. §. 12. nu. 2. ad medium, Otero de Pascuis plures cumulans, c. 21. n. 28. & 29. Nec per pignorationes in iniuitum factas, præscriptio interruptur si index postea nō aditur, aut aliquid aliud contra pignorantem exequatur, quia tunc solum dicitur pignoratio, simplex denuntiatio, vel protestatio extra iudicialis, per quam dominus fundi, declarat disensum super iure pasculationis, & turbatus non tenetur credere nudis allegationibus aduersarij, cum ex hoc non constituatur quis in mala fide; sed requiritur, quod pignorans deducat ius libertatis predij, & adeat iudicem cui pignora consignet, palabras que dixo Gratiano en el to. I. discept. c. 80. nu. 28. usque ad 32. que por ser tan puntuales a nuestro caso se han puesto, y aun hablò en terminos mas crudos, pues en el num. 26. ibi: Que denuntiatio extra iudicialis, nō vitiat præscriptionē iam captam, nisi citet aduersarium, &c, pues que serà en nuestro caso, vbi ius perfectum & radicatum, hæc nostra præscriptio immemorialis habet? in terminis etiam Tusibus pract. conclu. conclu. 586. nu. 6. & 7. lit. P. Couar. in reg. possessor. 2. p. §. 12. nu. 4. vers. tertia conclusio, Otero de Pascuis, c. 21. nu. 15. & 16.

ordib

Et

Et non solum ad eam interrumpendam litis contestatio sufficit, sed tantum tempus requiritur, quantum in eius acquisitione est necessariū, nec sufficit vnum, vel plures actus contra eam, *Surd. cons. 262. n. 80.* § 81. *Cardi. Tusch. concl. 584. per tot. lit. P.* porque la solemnidad, que se requiere en la formacion de vn acto, es menester en la disolucion y resolucion del, *glos. in l. ab emptione, ff. de pact. Ias. in l. omniū, C. de testam. n. 9. Anto. Gom. in l. 40. Tauri, nu. 16.* porque la resolucion es de la misma naturaleça, que la formacion, *Octavianus decis. 52. nu. 11.* § 12. y assi como para la immemorial es necesario tanto tiempo, de cuyo principio no se acuerda, alias non esset immemorialis, del mismo modo es necesario para la interrumpcion della, *Iason in l. fi. de cōst. Principum, n. 98. vers. 7. Felin, in c. in nostra, n. 45. de rescrip. Gratian. discepta. foren. c. 918. n. 44. tom. 9. Gonçalez ad reg. 8. Cancell. glos. 7. n. 25. Otero de pascuis, c. 21. n. 30.* vbi optimē Natt. videndus, *cons. 525. n. 3. cum seqq.* § præcipue nu. 7. vbi hæc verba: *Præscriptio enim interrumpitur (loquendo de incorporalibus ut in præsenti) per contradictionem, et impacientiam aduersarij, quandiu est in fieri, non in esse perfecto, et illico, nam licet unus actus interrumpat præscriptiōnem dum est in fieri, non tamen ubi est completa.*